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قتل عام افسران رژیم پهلوی در پادگان لویزان ...

* 20 آذر در گذر تاریخ
* قتل عام افسران رژیم پهلوی در پادگان لویزان (1357 ش)

اشاره:
همزمان با اوج تظاهرات مردمی ضد رژیم و درگیریهای شدید مردم با مزدوران پهلوی در عاشورای 1357 ش، یک افسر، دو
درجه دار و چهار سرباز مسلح، به ناهارخوری افسران ارشد پادگان لویزان در شرق تهران حمله کردند و با رگبار مسلسل، بیش از
هفتاد نفر از افسران ارشد و درجهداران رژیم را کشتند. حمله کنندگان به جز یک سروان، بقیه کشته شدند. از این زمان بود که

رئیس دولت احساس کرد که به هیچ وجه قادر به مهار کردن تظاهرات نیست و به زودی دولت او سقوط خواهد کرد.
* راهپیمایی میلیونی و باشکوه عاشورای حسینی علیه رژیم محمدرضا شاه پهلوی (1357ش)

* شهادت استاد اخلاق آیت الله «سید عبدالحسین دستغیب» سومین شهید محراب در شیراز (1360ش)
اشاره:

آیتالله دستغیب همراه با قیام امام خمینی(ره) در سال 1341، مبارزات خویش را آغاز نمود و در 15 خرداد 1342 بازداشت و
به تهران تبعید گردید. از آن پس چندین بار در مدت حکومت طاغوت بازداشت و تبعید شد. در طی این مقطع از مبارزات بود
که ایشان به همراه چهار تن دیگر از علماء ، اعلامیهای صادر و شاه را از سلطنت خلع نمودند. آیتالله دستغیب پس از پیروزی
انقلاب اسلامی وظائف ارزشمندی را در نظام جمهوری اسلامی از جمله: نمایندگی مردم شیراز در مجلس خبرگان، امامت جمعه
شیراز و نمایندگی امام خمینی(ره) در استان فارس به عهده گرفت. آیتالله دستغیب علاوه بر خدمات متعددی که صرف ساخت،
تأسیس و بازسازی بناها و آثار خیریه نمود دارای تألیفات متعددی است که آدابی از قرآن، معراج، ایمان، گناهان کبیره، قلب

سلیم، داستانهای شگفت و... از آن جملهاند.
این عالم وارسته و معلم اخلاق سرانجام در

بیستم آذر 1360 ش برابر با چهاردهم صفر 1402ق هنگامی که برای ادای نماز جمعه عازم محل برگزاری آن بود از سوی
منافقین ضدانقلاب در 68 سالگی به شهادت رسید.

* رحلت عالم بزرگوار آیتالله
«شیخ عبدالحسین غروی»

(1373 ش)
* رحلت فقیه اصولی و

جامع معقول و منقول آیت الله «میرزا کاظم تبریزی» (1374 ش)
اشاره:

آیتالله میرزا کاظم تبریزی از علمای مشهور حوزههای علمیه نجف و قم، در حدود سال 1299 ش (1340ق) در تبریز به دنیا
آمد.برخی از تألیفات فراوان او که سر به دهها مجلد میزند عبارتند از: شرح عروةُالوثقی در 150 جلد، القواعد الفقهیه در 50
جلد، تطبیقاتُ الوسائل در 20 جلد، الاصول الجدیده در 10 جلد، الفقه المُیسر و شرح اسفار. این عالم بزرگ سرانجام در 20 آذر

1374 برابر با 18 رجب 1416 ق در 75 سالگی درگذشت و در قم به خاک سپرده شد.
* 18 صفر در گذر تاریخ

* تولد «ابوالسعود» فقیه و مفسر مسلمان (896 ق)
اشاره:

محمد مصطفی عمادی مشهور به ابوالسعود، فقیه و مفسّر مسلمان در روستای مدرس واقع در نزدیکی استامبول در ترکیه متولد
شد. ابوالسعود پس از پایان تحصیلات به تدریس مشغول گردید. همزمان با تدریس، منصب قضاوت در استامبول را نیز به
عهده گرفت و تا پایان عمر در این مقام باقی ماند. او به مسائل اجتماعی و عرفی جامعهی خود توجه داشت و تلاش میکرد

قوانین اداری عثمانی را بر اساس شریعت اسلامی تنظیم و اصول دیوانی را اصلاح کند. ابوالسعود علاوه بر
زبان ترکی به زبانهای فارسی و عربی، تسلط کامل داشت و به این دو زبان، شعر نیز میسرود. ارشاد العقل السلیم، دعا نامه و

قانون نامه از جمله آثار اوست.
* تولد «سلطان القُرّاء تبریزی» قاری شهیر قرآن و دانشمند

علم قرائت (1255 ق)
اشاره:
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شیخ عبدالرحیم بن ابوالقاسم تبریزی معروف به سلطان القُرّاء یا شاه قرآن خوانان در 1255 ق در تبریز به دنیا آمد. وی در علم
تجوید در عصر خود استاد بود و شاگردان فاضلی در این زمینه تربیت نمود. از تألیفات وی رسالهای است در علم تجوید به نام

«دُرُّ المنثور» و رسائل دیگر. سلطان القرّاء پس از فراگیری این علم نزد پدر، با شیخ شامیل داغستانی آشنا شد و هنگامی که
شیخ شامیل ارتشی فراهم آورده بود تا علیه روسها قیام کند، وی برای همراهی با این نهضت با شیخ شامیل به سوی
داغستان عزیمت کرد. سپس به تبریز بازگشت و حوزهی درسی جهت قرائت قرآن تشکیل داد و از آن زمان به برترین قاری قرآن

کریم لقب یافت. سلطان القراء در سال 1336 ق در 81 سالگی درگذشت.
* 11 دسامبر در گذر تاریخ

* تصویب اعلامیه حقوق بشر در سازمان ملل متحد (1948م)
* تصویب طرح انتقال مقرّ

سازمان ملل به آمریکا در
کنگره آمریکا (1949م)
* روز جهانی حقوق بشر
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